

Agenturcentret A/S

Brydehusvej 20
2750 Ballerup

CVR-nr. 55 04 72 19

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 20. juni 2018

Jens Peter Mathiesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Agenturcentret A/S
Brydehusvej 20
2750 Ballerup

CVR-nr.: 55 04 72 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Ballerup

Bestyrelse

Jens Peter Mathiesen
Susanne Birgit Waldhauer Mathiesen
Jens Waaben-Frederiksen

Direktion

Jens Peter Mathiesen

Revisor

Crowe Horwath
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handels- og agenturvirksomhed.

Vurdering af tilgodehavender og udskudt skat

Selskabet har aktiveret t.DKK 258 i udskudt skat vedrørende fremfør bare skattemæssige underskud. Skatteaktivet er reduceret fra t.DKK 321 til t.DKK 2014 fra 2015 til 2016. Ledelsen forventer, at kunne anvende underskuddet inden for 2-5 år.

Der er usikkerhed ved værdiansættelse af udlån t.DKK 156.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 81.662, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.598.393.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Særlige risici

Selskabet har som forventet i 2016 opnået et balanceret resultat for 2017. Selskabet forventer et balanceret resultat for 2018.

Selskabet har som følge af sæson, specielt medio året, likviditetsbelastning, men forventer som i tidligere år at de nuværende kreditfaciliteter, herunder mindre overtræk, er tilstrækkelige.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.941.660	2.437
Personaleomkostninger	1	-1.772.445	-1.933
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		0	-3
Andre driftsomkostninger		-216.518	0
Resultat før finansielle poster		-47.303	501
Finansielle indtægter	2	9.783	10
Finansielle omkostninger	3	-88.282	-84
Resultat før skat		-125.802	427
Skat af årets resultat	4	44.140	-108
Årets resultat		-81.662	319
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-81.662	319
		-81.662	319

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		342.685	455
Materielle anlægsaktiver	5	342.685	455
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		245.127	0
Andre tilgodehavender		156.000	0
Deposita		90.000	90
Finansielle anlægsaktiver		491.127	90
Anlægsaktiver i alt		833.812	545
Handelsvarer		1.957.079	1.887
Varebeholdninger		1.957.079	1.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.155.914	1.074
Udskudt skatteaktiv		257.795	214
Periodeafgrænsningsposter		58.612	53
Tilgodehavender		1.472.321	1.341
Likvide beholdninger		855	0
Omsætningsaktiver i alt		3.430.255	3.228
Aktiver i alt		4.264.067	3.773

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501
Overført resultat		1.097.393	1.180
Egenkapital	6	<u>1.598.393</u>	<u>1.681</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		254.480	181
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>254.480</u>	<u>181</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	63.200	59
Banker		1.179.729	547
Kreditinstitutter		0	59
Leverandører af varer og tjenesteydelser		516.783	710
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14
Anden gæld		651.482	522
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.411.194</u>	<u>1.911</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.665.674</u>	<u>2.092</u>
Passiver i alt		<u>4.264.067</u>	<u>3.773</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Vurdering af tilgodehavender og udskudt skat	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.686.476	1.884
Andre omkostninger til social sikring	20.431	21
Andre personaleomkostninger	<u>65.538</u>	<u>28</u>
	<u>1.772.445</u>	<u>1.933</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.033	0
Andre finansielle indtægter	<u>5.750</u>	<u>10</u>
	<u>9.783</u>	<u>10</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	5
Andre finansielle omkostninger	<u>88.282</u>	<u>79</u>
	<u>88.282</u>	<u>84</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-14.863	108
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-29.277</u>	<u>0</u>
	<u>-44.140</u>	<u>108</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.317.903
Tilgang i årets løb	342.680
Afgang i årets løb	<u>-506.405</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.154.178</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	862.134
Årets nedskrivninger	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-50.641</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>811.493</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>342.685</u></u>

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	501.000	1.179.055	1.680.055
Årets resultat	0	-81.662	-81.662
Egenkapital 31. december 2017	501.000	1.097.393	1.598.393

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	299	317.680	63.200	0
	299	317.680	63.200	0

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har som forventet i 2016 opnået et balanceret resultat for 2017. Selskabet forventer et balanceret resultat for 2018.

Selskabet har som følge af sæson, specielt medio året, likviditetsbelastning, men forventer som i tidligere år at de nuværende kreditfaciliteter, herunder mindre overtræk, er tilstrækkelige.

9 Vurdering af tilgodehavender og udskudt skat

Selskabet har aktiveret t.DKK 258 i udskudt skat vedrørende fremfør bare skattemæssige underskud. Skatteaktivet er reduceret fra t.DKK 321 til t.DKK 204 fra 2015 til 2016. Ledelsen forventer, at kunne anvende underskuddet inden for 2-5 år.

Der er usikkerhed ved værdiansættelse af udlån t.DKK 156.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør t.DKK 164 i uopsigelsesperioden på 6 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årligleasingydelse på t.DKK 34. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 mdr. med en samletrestleasingydelse på t.DKK 132.

Noter

10 Eventualposter m.v. (fortsat)

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i densambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visseeventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Agenturcentret Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter t.DKK 1.180, er der givet virksomhedspant t.DKK1.100 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 af omfattende aktiver udgør t.DKK 3.456.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og finansieringsinstitutter t.DKK 318 er der taget ejendomsforbehold t.DKK 318 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør t.DKK 343.